
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683,
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710, 
zastoupené Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva 
bankovní spojení:
jako „nájemce“ na straně jedné

a

RENCAR PRAHA, a.s.
IČO: 00506397, DIČ: CZ00506397,
se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8,
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 86, 
zastoupené Ing. Pavlem Slabým, předsedou představenstva 
jako “podnájemce” na straně druhé,

tento

Dodatek ě. 9
ke Smlouvě o podnájmu movitých věcí a nemovitých věcí ze dne 21. 12. 2009

Článek I.
Preambule

1. Mezi smluvními stranami byla dne 21. 12. 2009 uzavřena smlouva o podnájmu movitých věcí 
a nemovitých věcí, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva“), na základě které 
nájemce přenechal podnájemci k užívání mimo jiné části budov a dalších staveb včetně jejích 
částí a dalších nemovitostí s plochami pro umístění reklamních nosičů vč. nosičů pro 
velkoplošnou reklamu, které jsou specifikovány v příloze č. 3 Smlouvy. Smlouva byla ve 
znění dodatku č. 8 uzavřena na dobu neurčitou.

Článek II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na aktualizaci přílohy č. 3 Smlouvy, jejíž nové znění tvoří přílohu 
č. 1 toho dodatku a v plném rozsahu mění a nahrazuje původní text přílohy č. 3 Smlouvy. 
V této příloze jsou uvedeny budovy a oplocení plochami určenými pro umístění billboardů a 
velkoplošných či maloplošných reklam, které lze ze strany podnájemce využít pro reklamu.

2. Podnájemce bere na vědomí a nemá proti tomu výhrad, že vzhledem ke skutečnosti, že 
nájemce je příjemcem dotačních prostředků na určité dodávky či stavební práce realizované 
ve prospěch nájemce, popř. nájemce tyto dotační prostředky bude v budoucnosti čerpat a 
podmínky dotačních titulů neumožňují využít veškerý majetek pro reklamní účely, nelze dále



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

dříve užívané plochy pro reklamu dále užívat, a proto dochází k aktualizaci Přílohy č. 3 
Smlouvy.

3. Smluvní strany se v souvislosti s nutností omezení reklamních ploch dále dohodly, že 
podnájemce je povinen a zavazuje se odstranit veškerou reklamu umístěnou na reklamních 
plochách ve vozovně Slovany, na Slovanské aleji 213/35 v Plzni (objekt č. 1 z Přílohy č. 3 
Smlouvy), a to nejpozději ve lhůtě do 30. 6. 2020. V případě porušení této povinnosti 
podnájemce je nájemce oprávněn požadovat od podnájemce úhradu smluvní pokuty ve výši 
50.000,- Kč za každý případ porušení a podnájemce je povinen smluvní pokutu ve lhůtě do 14 
dnů od jejího vyúčtování zaplatit. Zároveň je v případě prodlení podnájemce s odstraněním 
reklamy nájemce oprávněn reklamu odstranit vlastními silami, přičemž náklady na odstranění 
reklamy budou podnájemci vyúčtovány a podnájemce je povinen a zavazuje se tyto v plné 
výši nájemci nahradit.

4. Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1. 7. 2020 nebude podnájemce oprávněn užívat 
žádné reklamní plochy na/v areálu vozovny Slovany, Slovanská alej 213/35, 326 00 Plzeň.

5. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají beze změny 
v platnosti a účinnosti.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem svého uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv, přičemž je vyhotoven ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá strana.

2. Nájemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek, jakož i Smlouva, podléhají 
povinnosti zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) a budou pronajímatelem uveřejněny v souladu 
s tímto zákonem v registru smluv.

3. Pokud některé z ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost dodatku či 
Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení dodatku či Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či 
neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku dodatku či Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, 
které svým obsahem bude co nej věrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem dodatku souhlasí a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

5. Přílohou č. 1 tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 3 Smlouvy, která je významná pro 
řádné plnění Smlouvy.



 

 

Přílohy:
č. 3 Smlouvy: Budovy a oplocení s plochami určenými pro umístění billboardů a velkoplošných
reklam

V Praze dne 23. 2020 V Plzni dne



 

Přehled ploch určených pro reklamu včetně obrazové dokumentace

Příloha č. 1 - Budovy a oplocení s plochami určenými pro umístění billboardů a velkoplošných či
maloplošných reklam

1. Vozovna Slovany, Slovanská alej 213/35, 326 00 Plzeň
V současnosti jsou umístěny 3 billboardy na Slovanské aleji.
Plochy pro reklamu na budovách, plotech nebo samostatných stojanech - pouze do 30. 6. 
2020.

Pohled ze Slovanské aleje na měnírnu a administrativní budovy



Příloha č. 1 - Budovy a oplocení s plochami určenými pro umístění billboardů a velkoplošných či
maloplošných reklam



2. Měnírna Karlov, Ke Karlovu 1221/2, 318 00 Plzeň
Možnost umístění billboardů na oplocení na samostatné konstrukci nebo na oplocení.

Příloha č. 1 - Budovy a oplocení s plochami určenými pro umístění billboardů a velkoplošných či
maloplošných reklam

Pohled z ulice Ke Karlovu

Pohled směrem od Folmavské

Pohled z Borské ulice



 

Příloha č. 1 - Budovy a oplocení s plochami určenými pro umístění billboardů a velkoplošných či
maloplošných reklam

3. Měnírna Karlovarská, Karlovarská 439/44, 301 00 Plzeň
Možnost umístění billboardů na oplocení na samostatné konstrukci nebo na fasádě. 
V současnosti umístěny dva billboardy na konstrukci a jeden na fasádě na Lidické.

Pohled od Lékařské fakulty



Příloha č. 1 - Budovy a oplocení s plochami určenými pro umístění billboardů a velkoplošných či
maloplošných reklam

4. Měnírna Černice, Štefánikova, 326 00 Plzeň
Možnost umístění billboardů na oplocení na samostatné konstrukci.

Pohled z ulice Stěfánikova



Příloha č. 1 - Budovy a oplocení s plochami určenými pro umístění billboardů a velkoplošných či
maloplošných reklam

5. Konečná tramvajové linky č. 2 Skvrňany, Terezie Brzkové, 318 00 Plzeň
Možnost umístění maloplošných reklam na fasádě objektu.



Příloha č. 1 - Budovy a oplocení s plochami určenými pro umístění billboardů a velkoplošných či
maloplošných reklam

6. Konečná autobusové linky 41, 35 Křimice, Prvomájová ulice, 322 00 Plzeň - Křimice
Možnost umístění maloplošných reklam na fasádě objektu.

Pohled z Prvomájová ulice



7. Konečná trolejbusové linky č. 12 Nová Hospoda, Dopravní, 318 00 Plzeň
Možnost umístění maloplošných reklam na fasádě objektu.

Příloha č. 1 - Budovy a oplocení s plochami určenými pro umístění billboardů a velkoplošných či
maloplošných reklam



 

8. Konečná trolejbusové linky č.12 Božkov, Sušická, 326 00 Plzeň
Možnost umístění velkoplošných reklam na fasádě objektu, popř. na střeše

Příloha č. 1 - Budovy a oplocení s plochami určenými pro umístění billboardů a velkoplošných či
maloplošných reklam

Pohled z ulice Sušická

Pohled z ulice Libušská

Pohled z ulice Sušická

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že objekty měníren Bory a Letná nejsou určené 
a způsobilé k umístění jakékoliv reklamy.


